
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОЕОРСК 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е К А Р  А Р

/А г .Л е н и н о г о р с к № Я>3>

О предельном индексе изменения 
размера платы за содержание 
жилых помещений для
собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о 
выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение 
об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения на 
2023 год по муниципальному 
образованию «Лениногорский 
муниципальный район»

В соответствии со статьями 156,158 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018 № 213/пр «Об утверждении 
Методических рекомендаций по определению размера платы за жилое 
помещение для собственников помещений, которые не приняли на общем 
собрании собственников помещений в многоквартирном доме решение об 
установлении размера платы за содержание жилого помещения или не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом и порядка 
определения предельных индексов изменения размера такой платы», в целях 
соблюдения норм действующего законодательства, Исполнительный комитет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить предельные индексы изменения размера платы за содержание 
жилого помещения по договору социального найма и договору найма 
государственного и муниципального жилого фонда, а так же для собственников 
жилых помещений, которые не приняли на общем собрании собственников 
помещений в многоквартирном доме решение об установлении размера платы за



содержание жилого помещения или не приняли решение о выборе способа 
управления многоквартирным домом на 2023 год равным индексу 
потребительских цен Прогноза социально-экономического развития Республики 
Татарстан на 2023-2025гг.(приложение).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном публикаторе- 
газете «Лениногорские вести» и на сайте Лениногорского муниципального 
района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» по экономике Г.А. 
Иванову.

Руководитель 3. Г. Михайлова

Э.Р. Губайдуллина
5- 19-26



Приложение

к постановлению Исполнительного 
комитета муниципального
образования «Лениногорский
муниципальный район»

от « №  » C’fiL  2023 г. №

Предельные индексы
изменения размера платы за содержание жилого помещения по договору 

социального найма и договору найма государственного и муниципального 
жилого фонда, а так же для собственников жилых помещений, которые не 
приняли на общем собрании собственников помещений в многоквартирном 

доме решение об установлении размера платы за содержание жилого 
помещения или не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом по муниципальному образованию «Лениногорский
муниципальный район»

№ пп Показатель с 01.01.2023 по 
31.12.2023

1
Индекс потребительских 

цен, % 6,1


